

Echa z okupowanych Włoch

Pod przysłówiowym rozkosznym lazurowym niebem Włoch na terenach okupowanych przez Anglo-Amerykanów szczyrzy zęby głód, pomimo, że już upłynął przeszło rok od czasu, gdy pierwsze wojska alianckie za zgodą i pomocą b. króla Wiktora Emanuela i Badoglio znalazły się w tym kraju. Stwierdzają to sprawozdania korespondentów państw neutralnych, a również i amerykańskich.

O katastrofalnych stosunkach, jakie panują w okupowanej przez Anglo-Amerykanów części Włoch, jeden z dziennikarzy szwajcarskich donosi z Londynu:

„Wszyscy obserwatorzy brytyjscy i amerykańscy oświadczają zgodnie, że sytuacja w uwolnionej przez Anglo-Amerykanów części Włoch jest gorsza, niż można sobie wyobrazić. Panujący tam stan rzeczy urąga wszelkim opisom. Głód jest wspólnym mianownikiem, do którego trzeba sprowadzić wszystkie szczegółowe opisy. Istniejący brak środków żywności spowodowany jest przede wszystkim całkowitym załamaniem się systemu transportowego. To, co jeszcze pozostało z dróg i linii kolejowych, musi być przeznaczony wyłącznie dla celów wojskowych. Również materiał kolejowy i materiały napędowe zostały oddane w całości na potrzeby wojsk okupacyjnych. Naczelna komenda aliancka zarekwirowała nawet konie i muły, brak których odbija się dotkliwie na rolnictwie. Według ostatnich obliczeń, koszty utrzymania przeciętnej rodziny robotniczej są obecnie prawie siedmiokrotnie wyższe niż w listopadzie 1940 roku. Większość ludności jest przy tym całkowicie lub częściowo bezrobotna. W samym Rzymie istnieje dziś co najmniej dwieście tysięcy bezrobotnych.“

Ta tragiczna sytuacja głodujących mas włoskich wywołała pewne echa w Stanach Zjednoczonych. Ostatnio komentator radia nowojorskiego Mario Verdi mówił na temat zarządzeń mających na celu zwalczanie głodu we Włoszech. Jak oświadczył Verdi — zarządzenia te stanowiły jeden z punktów rozmów między Rooseveltem a Churchilllem w Quebec. Verdi zauważył, że Ameryka i Anglia mogą mieć różne poglądy co do zarządzeń, jakie należy podjąć we Włoszech, jednak pierwszym krokiem, który trzeba uczynić jest zwalczanie głęsi głodu“. Jeżeli nie mogą dzisiaj jeszcze nie powiedzieć konkretnego, to jednak powinniście wiedzieć, że osoby prywatne i stowarzyszenia ogłaszają apele w dziennikach do narodu amerykańskiego w sprawie pomocy dla Włoch“. Verdi zakończył swe przemówienie następującymi słowami:

„Obserwujemy to przesilenie z Ameryki i nie zaniebdamy niczego, aby ułatwić jego pokonanie. Nie sądzicie jednak, że takie przesilenie istnieje tylko we Włoszech. Obserwujemy je w wszystkich krajach do których weszły wojska alianckie.“

Są to jednak obietnice, w które nie wierzy nawet taki człowiek jak hr. Sforza, który mieszkał przez dwadzieścia lat w Stanach Zjednoczonych i sądził, że uda mu się pozyskać swoich przyjaciół w tym kraju do okazania rzeczywistej pomocy dla okupowanych terenów włoskich. Przebieg wypadków rozszerzało go jednak i hr. Sforza zamieścił artykuł w amerykańskim piśmie „Florida Catholic“, w którym stwierdza, że Włosi muszą porzucić wszystkie nadzieje na pomoc, gdyż w ciągu roku okupacji przez wojska anglo-amerykańskie położenie we Włoszech pogorszyło się bardzo w porównaniu z poprzednim. Nedza zaczęła zataczać coraz szersze kręgi na skutek całkowitej dewaluacji liry z powodu wprowadzonego przez aliantów przymusowego kursu i relacji walut. Sforza zakończył swój

artykuł smętnym oświadczeniem: „Fakt, że we Włoszech przeżywamy zwycięstwo komunizmu jest skutkiem niezaprzecalnie nędznych warunków życiowych, jakie obecnie panują we Włoszech.“

„Sprawozdania nadchodzące z Włoch — jak pisze pewien korespondent hiszpański z Nowego Jorku — dowodzą niedwuznacznie, że Włochy nie są niczym innym jak terenem panowania terronu komunistycznego, który do pewnego stopnia można porównać z czerwonymi rządami bolszewickimi w Hiszpanii w czasach wojny domowej. Nie robi się nic, aby chociaż do pewnego stopnia utrzymać porządek. Najgorszym zlem jest jednak głód. Zamiast koniecznych 2000 kalorii ludność przy obecnej racjonizacji może liczyć dziennie, tylko na 600 kalorii. Następstwem tego jest zwiększenie śmiertelności dzieci o 50% oraz gruźlicy. Tak przedstawia się sprawa „uwolnionych Włoch“ w których triumfuje sier i młot — kończy hiszpański korespondent swój artykuł.

W czwartą rocznicę Paktu Trzech Mowa ministra Szigemitsu

TOKIO, 28 września. — W związku z czwartą rocznicą zawarcia Paktu Trzech Mocarstw minister spraw zagranicznych Japonii, Szigemitsu wygłosił mowę, w której m. in. stwierdził, że wojna światowa wstąpiła obecnie w stadium rozstrzygające.

Anglo-Amerykanie prowadzą wszędzie po prostu rozpacze ataki, ponieważ zależy im na rychłym zakończeniu wojny. Cały naród japoński jest pełen szacunku i podziwu dla sprzymierzonych narodów europejskich, które wobec gwałtownych ataków nieprzyjaciela jeszcze bardziej wzmożniły swoją wolę walki, ściślej zwały się w siebie i z wyzowaniem wszystkich sił bohatersko walczą dalej, w niezłomnej wierze w ostateczne swoje zwycięstwo. Podobnie i Japonia trwa w silnym postanowieniu, aby im bardziej zaczęła się wojna, tym bardziej bezkompromisowo prowadzić walkę, aż do ostatecznego zwycięstwa.

Czungking po utracie Hunan i Kwangsi

SZANGHAI, 28 września. — Niedomagający już dotychczas w wielkim stopniu przemysł Chin Czungkingu ostatnio na skutek posuwania się naprzód wojsk japońskich w prowincjach Hunan i Kwangsi doznał dalszych ciężkich ciśnień — jak mówi pewne doniesienie z Czungkingu. — Nie ma prawie żadnej galezi przemysłu — mówi doniesienie — któryby nie utracił znacznych centrów w prowincji Hunan. Ponadto resztki przemysłu w pozostałych prowincjach Chin Czungkingu cierpią dotkliwie z tego powodu, że po utraceniu kolei Kanton — Hankau przywóz natrafia na wielkie trudności. Wraz z marszem wojsk

japońskich do prowincji Hunan i Kwangsi zostały przerwane drogi do Szanghaju i Hankau, na których dobrze zorganizowany ruch przemysłowy dostarczał dotychczas pokątnych ilości towarów bawelnianych, części maszyn i innych artykułów do dziennego użytku. W zakończeniu doniesienia mówi dosłownie: „Aczkolwiek utratą prowincji Hunan nie da się tak rychło odebrać pod względem gospodarczym jak pod wojskowym jest ona jednak ciężka, co widać choćby z planu, że kilka fabryk w Chinach zachodnich ma pracować tylko przez połowę tygodnia.“

Zmiana dowódcy japońskiego na froncie burmańskim

TOKIO, 28 września. — Jak wynika ze sprawozdania z frontu burmańskiego, general-porucznik Heitaro Nimura został nianowany nowym naczelnym dowódcą japońskich sił zbrojnych w Burmie. Dotychczas sprawował tam dowództwo general-porucznik Szozo Kawabe, o którego dalszej funkcji tu nie wiadomo. General Nimura ma za sobą wybitną karierę jako oficer, gdyż w roku 1940 był szefem sztabu generalnego armii Kwantungu, a przedtem jeszcze dowodził armią w kampanii chińskiej.

Delegat USA powrócił z Chin

SZTOKHOLM, 28 września. — Jak donosi z Waszyngtonu brytyjska służba informacyjna, przewodniczący urzędu produkcji wojennej Donald Nelson powrócił ze swej podróży po Chinach. Wyniki jego rozmów nie zostaną podane do wiadomości ogółu, dopóki nie złożony on sprawozdania Rooseveltovi.

Komuniści hiszpańscy we Francji

GENEWA, 28 września. — Według sprawozdań, otrzymanych z Francji, elementy czerwono-hiszpańskie obsadziły konsulaty hiszpańskie w Pau, Perpignan, Tuluzie i w Bordeaux. Wywieślił oni na gmachach konsulatów flagę republikańską.

Władze francuskie zachowują się — według otrzymanych tutaj wiadomości — całkowicie obojętnie wobec postępowania tych czynników czerwono-hiszpańskich na ziemi francuskiej.

Atak lotniczy na Mandzurję

TOKIO, 28 września. — Około 70 nieprzyjacielskich samolotów podjęło 26 września atak na miejscowości w Mandzurji: Anszan, Penhiu i Dairen. Myśliwcy japońscy rozpoznały nieprzyjacielskie formacje tak skutecznie, że w obu pierwszych miejscowościach nie wyrzadono żadnych szkód. Jedynie w Dairen powstały lekkie uszkodzenia w urządzeniach portowych. Według tego co ustalono dotychczas, dwa samoloty atakujące zostały zestrzelone a cztery uszkodzone.

„Naprzężona sytuacja“ żywnościowa w Paryżu

BERN, 28 września. — Dziennik szwajcarski „Tribune de Geneve“ donosi, że ponieważ „przebiegane przez Amerykanów przesłki żywności do Francji dotąd nie nadchodzi, władze gaullistyczne w Górnej Sabaudii zwróciły się z pilną prośbą do Międzynarodowej Ludności, aby dostarczyła środków żywności dla miast Lyonu i St. Etienne. Im bardziej jednak istniejące środki żywności zostają spożyte na prowincji, tym poważniejsza staje się sprawa zaopatrzenia Paryża, gdzie sytuacja pod tym względem określaną jest jako „nadzwyczaj naprzężona“. Istotne trudności wynikają z nieladu, panującego w sieci transportowej oraz odpadnięcia wszystkich ważnych dostaw węgla.

Skąd pochodzi majątek Roosevelta

SZTOKHOLM, 28 września. — Jak donosi czasopiśmo „Time“, dziennik amerykański Westbrook Pogier dokonał szeregu głębszych badań w bibliotekach w Nowym Jorku i Bozost na temat stosunków majątkowych rodziny Rooseveltoów. Dozwał przy tym do stwierdzenia, że dziadek Roosevelta ze strony matki zdobył swój majątek jako przemytnik opium w Chinach.

Pogier który opisuje swoje stwierdzenia w czasopiśmie „Scrips Howard“ donosi na wstępie, że zajął się tą sprawą z tego powodu, ponieważ pani Roosevelt w swojej książce „This is my Story“ na temat historii rodziny Delano nie wspomina żadnym zbiegiem okoliczności ani jednym słowem o powstaniu majątku rodzinnego.

Zamach na francuską gwiazdę filmową

MADRYT, 28 września. — W centrum Paryża, jak donosi agencja „EFE“, dokonano zamachu rewolwerowego na artystę filmową Danielle Darieux. Artystka, jadąca w aucie, odniosła rany od odłamków szkła. Maż jej, zajmujący we Francji stanowisko chargé d'affaires republik San Domingo, został ranny na lewym brzoisku. Znajdujący się w ich otoczeniu pewien dyplomata grecki wraz z żoną odnieśli również rany.

Agencja EFE donosi z Waszyngtonu, że socjalistyczny partia Wolności ogłosił manifest, w którym donosi o wywołaniu ataku na komisję kontrolną. Jak donosi angielska agencja „Szenheng“ z Paryża, aresztowano b. wysokiego komisarza rządu Włoch na Martynica, admirała Roberta.

„Kultura“ w ZSRR

Stalin polecił przestrzegać w bolszewickiej pracy kulturalnej następującej tezy zasadniczej: kultura sowiecka ma być w swej treści bolszewicka, a w formie narodowa. Już z tego możemy sobie zdjąć sprawę, na jakie trudności natrafia rozwój wszelkiej pracy kulturalnej w Sowietach, gdyż zarówno treść, jak i forma muszą tworzyć zawsze pewną całość organiczną. Dziśjsze wyniki bolszewickiej pracy na terenie kulturalnym, jak to można się było przekonać na okupowanych obszarach sowieckich, nie mogą dziwić. Okazało się mianowicie, że w gruncie rzeczy powstał tam tylko płytki materiał agitacyjny, wyprzedający raz jeszcze od dawna utarte komunistyczne tezy.

W sztuce powtarzają się na każdym kroku i z nudną wyłącznością tematy realistyczne. Samoloty, czołgi, traktory, sierp i młot, bądź też portrety Lenina i Stalina widnieją na każdym oddobniejszym przedmiocie i to w formie zgola naturalistycznej, a więc nie zawierającej pewnych esencjonalnych pierwiastków sztuki ludowej. Wydano nawet w Sowietach ukaz, aby snyczerze na wyrobach drewnianych uwidoczniali tylko czerwono-armięjowe, robotników stachanowskich, pilotów, czy też kierowców traktorów. Samoistna sztuka ludowa nie rozwija się w ZSRR zupełnie. Po wyłączeniu chłopów i kolektywizacji gospodarstw życie przybrało tak ubogą formę, że nikt nie miał czasu ani ochoty na wykonywanie prac zdobniczych. Ten właśnie brak czasu uwidoczniał niemal w zupełności dramatycznie w narodzie rosyjskim talenty i skłonności w sztuce ludowej.

I pod tym względem bolszewicy starali się przedstawić na szeroki świat inaczej to, co działo się za nieprzebytym kordonem, jaki otaczał Sowiety. Na wystawie paryskiej wiele osób miało sposobność zobaczyć piękne motywy rosyjskiej sztuki ludowej. Były to jednak tylko wykonane na zamówienie przedmioty a nie wyroby, które powstały z własnej woli i inicjatywy. Można powiedzieć, że wśród włościainstwa sowieckiego nie istnieje już sztuka ludowa. Tam gdzie wydawało się, że propaguje się indywidualna działalność artystyczna, niszczone w istocie wszelkie przesłanki pozwalające tworzyć samodzielnie.

Ważną okolicznością, na którą trzeba zwrócić uwagę, ocenijając sztukę w Sowietach, jest dążność bolszewików do zatarcia różnic pomiędzy miastem i wsią. Osiągnięto to przy tym w Bolszewii coś wprost przeciwnego do pierwotnych zamierzeń. Chciano doprowadzić do tego, aby zniknęły charakterystyczne cechy wiejskie, tymczasem, wobec niesłychanego zubożenia ludności w miastach, ludność wiejskich skupisk ludzkich uprzemysłowionych, upodobniła się do wiejskiej.

Jeżeli chodzi o tryb życia kulturalnego ludności, to zarówno w kolektywach wiejskich ludność ma spędzać podobnie czas wolny jak i w fabrykach miejskich. Zachodzi tu ta różnica, że na wsi wszystkie przedstawia się jeszcze bardziej prymitywne. Specyficznym tworem sowieckim są przy tym t. zw. „parki kulturalne“. Czy to w kolchozie, czy też w fabryce trudno natopkać na większą dozę prawdziwej kultury w takim miasteczku. Nie zwraca się uwagi na to, że pracujący ciężko robotnik rolny nie ma najmniejszej ochoty spędzać nie wiele chwilk wolnych na spacerze w podobnym parku, ale system szczytów chciał na-

wet i w tych chwilach pozabawić jednostkę ciepła życia rodzinnego.

Nie inaczej sprawa przedstawia się z t. zw. domami klubowymi. Stworzono je w szedzie, aby można było organizować wspólne zebrania kolektywów. Przeważnie zamieniono kościoły lub domy modlitwy na tego rodzaju gmachy świeckie. Urządzenie wewnętrzne składa się zwykle tylko z prostych ławek, krzeseł i stołów, a na ścianach wiszą wielkie plakaty, naturalnie tylko z podobiznami Lenina i Stalina. Nie ma żadnej tendencji do wprowadzenia komfortu lub wygody. Natomiast odbywają się raz po raz kursy dla zlikwidowania analfabetyzmu. Wyświetla się w domach klubowych filmy propagandowe, a można czasami również zatańczyć. Trudno natomiast zauważyć jakkolwiek poważniejszą pracę dla wykształcenia śpiewaków, chórow ludzycznych, co tylko zdarza się rzadko, gdy inicjatywa prywatna zdoła przemóc ogólną bierność. W myśł życzeli bolszewickich nie należy śpiewać tak lubieżnych w narodzie rosyjskim pieśni ludowych, ale jedynie skomponowane na nutę ludową propagandowe pieśni rewolucyjne. Uczy się ich oczywiście w szkole i w organizacjach młodzieży.

Począwszy od roku 1941 bolszewizm obniża się w zmienionej formie do okoliczności, insulując wzniesień pewnego rodzaju patriotyzm sowiecki, przy czym nawiązuje do historii rosyjskiej i podda narodowych. Nie potrzeba dodawać, że i tym razem jest to tylko maskarada. Przed oczyma państw demokratycznych uchwytały w Sowietach wykazano nieskończoność sowieckiego systemu. Dąży się więc do wzmówienia wszystkim, że nie należy mieć nadziei na przyszłość ścisłej

współpracy ze Związkiem sowieckim. Dla celów wojennych natomiast, po 25 latach tepienia przez bolszewików hasel narodowych, chce się jeszcze reszatkami miłośników „towarzyszy“ i wydebić z nich ostatni wysiłek.

Każdy kto umie ocenić krytycznie tryb postępowania nie da się oszukać. Urojonym jest także w zupełności obrazek opisany w „Prawdzie“ moskiewskiej w roku 1943, przedstawiający jak stary rybak w pewnym mieście nad Morzem Czarnym wręcza powracającym wojskom bolszewickim chleb i sól. Ma to rzekomo udowodnić, jak dalece kultywowane są do dziś odwieczne zwyczajy ludu rosyjskiego. Wiadomo, że wszystkim doskonale jak dalece widać smutnowo w ciągu 20 lat naonawia bolszewickiego wszelkie „odwieczne zwyczajy rosyjskie“. Czyniono to właśnie dlatego, aby potępić nastawienie narodowe, krytyczne w sobie momenty kontrewolucyjne. Jest też ustalona prawda, że wrodzone zwyczajy narodowe nie dadzą się pogodzić z nauką materialistycznym marksizmem, gdyż zdrucza ona istnienie wszelkich dóbr duchowych. Jakżeś mogłby więc powstać jakkolwiek zwyczaj ludowy, bez podłoża duchowego?

Działaj gdy system kolektywny zniwelowal całe społeczeństwo sowieckie do jednego poziomu i wyjąłowił podłoże kulturalne nie wyklikeje z niego prawdziwą sztukę ludową. W systemie komunistycznym poświęcono człowieka jako jednostkę twórczą, a prawdziwa kultura ludowa może rozwinąć się jedynie tam, gdzie żyje pilnie w sposób nieskrępowany. Swiatopogląd materialistyczno-mechaniczny powstały w formie bolszewizmu lub amerykańkanizmu dał kłórkolwiek z dziedzin sztuki ludowej niższego, który wychodził poza niecierkiewny tryb życia.

zali
wie
K
SYM
B
po
ka
na
bl
bys
oku
sku
gdy
ka...
Sa
ucz
Lz
ukoc
Lz
kacc
Lz
sty.
kupn
By
ki, g
w r
W
Z
czeni
stwie
jedno
ważn
siłę p
morg
W
szy,
nia,
wrac
Prz
Sa
lub ni
Wó
ich d
gdy o
cavall
Sa
TH
(ko
(ko
szym
marm
we J
py J
Skle
12 -
Aleja
(ko)
h. r.
Szko
sie da
W z
szkoly
STRZE
prosz
rodzic
z Gz
falej;
Zielin
jwaki
w. J
dzina
Kaczo
STEM
Czeszo
poszuk
maszce
KTO by
dy Nie
ny. d
Nr 4
ekawa
Czesz.
miesz
KATAR
Je ofe
Heleny
Ogrod
Czesz.
m. 18
strasz
DANUSI
Warsza
rodzic
dział J
ny jest
Kliffok
KTO wie
za Te
Przono
o zawi
Czesz.
POZUK
ciwio
zkowic
o. nefe
niep
Ciechy
Ja 6

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Zarząd Miejski w Częstochowie
zawiadamia o restykcjach dzierżawców i użytkowników gruntów p. n.
„Nowa Częstochowa” za w związku z dokonywanym podziałem gruntu...

Witalis-Antoni Kapalski
obywatel w Częstochowie
Sędzią Mariuszu
przeżywszy lat 87.

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Witalis-Antoni Kapalski
obywatel w Częstochowie
Sędzią Mariuszu
przeżywszy lat 87.

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

z Pawłowicz
Maria Pawłowska
po krótkich cierpieniach, opar...

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

z Pawłowicz
Maria Pawłowska
po krótkich cierpieniach, opar...

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Ks. Stefan Pawłowski
rodzina

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Dnia 26 września 1944 roku,
zmarł po długich i ciężkich
cierpieniach, nasz drogi Mąż i
Ojciec

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Edward Malcher
przeżywszy lat 38.

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 28 b. m. o godzinie
15-iej, z domna żałoby przy ul.
Krakowskiej Nr. 6 do kościoła
św. Rodziny, stamtąd na cmentar
za Kulach.

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

o czym zawiadamiamy pogrze
bem w niedzielnym żał.

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

W piątek, dnia 29 września
r. b. w kościele Najśw. Ma
ryi Panny o godz. 8.30 rano,
jako w dniu imienin naszej
naukowochozącej Matki

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Michaliny
Pomian-Pomianowskiej
odprawiona zostanie Msza św.

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

żoną, córką, syna i rodziną

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Dnia 29 b. m. t. j. w piątek o
godzinie 8 rano, jako w dniu
imienin

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Michała Iwanickiego
w kościele Pana Jezusa Kon
jaczego na Rynku Wielkim,
zostanie odprawiona Msza św.

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Ryszarda Jasia Kubicy
w szczególności Kolegom L.
H. B. Rybowi, prof. Kubi
sowej, pp. Tokarskim, Stefkowi
Stradomskiemu, Kolegom: Sta
chowi, Kolegom: Grona Wac
zyńskiego, wszystkim krewnym,
asiadom, przyjaciółom i
znajomym, składamy i z głębi
żalobny „Bóg zapłać”

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Redakcja, siostra i rodzina

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Wszystkim, którzy okazali
nam tyle serdecznego współczu
cia i prawdziwego żalu z po
wodów śmierci naszego nauko
wego i kochanego

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Ryszarda Jasia Kubicy
w szczególności Kolegom L.
H. B. Rybowi, prof. Kubi
sowej, pp. Tokarskim, Stefkowi
Stradomskiemu, Kolegom: Sta
chowi, Kolegom: Grona Wac
zyńskiego, wszystkim krewnym,
asiadom, przyjaciółom i
znajomym, składamy i z głębi
żalobny „Bóg zapłać”

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Redakcja, siostra i rodzina

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

MATRYMONIALNE
40-letni sympatyczny, samotny
handlowiec, posiada pania kul
tura, niezależna, Łaskawe ofe
rty do K. O. pod Nr 9274 9274

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

MŁODA panienka poza intelligen
tego pana w cel matrymonial
ny. Oferty do „Kuriera Czes
tochowskiego” pod Nr 9463. 9463

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

MATRYMONIALNE
40-letni sympatyczny, samotny
handlowiec, posiada pania kul
tura, niezależna, Łaskawe ofe
rty do K. O. pod Nr 9274 9274

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

MATRYMONIALNE
40-letni sympatyczny, samotny
handlowiec, posiada pania kul
tura, niezależna, Łaskawe ofe
rty do K. O. pod Nr 9274 9274

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

MATRYMONIALNE
40-letni sympatyczny, samotny
handlowiec, posiada pania kul
tura, niezależna, Łaskawe ofe
rty do K. O. pod Nr 9274 9274

Podziękowanie.
Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwiłokom

Dnia 25 bm. zgubiono dwie kar
ty okopowe na nazwisko Zenona
Szczygirowskiego Nr. 701 i Jan
kara na nazwisko Zofia Szczygi
rowska Nr 2079 przy budowie
umieścić na terenie Częstochowy.
Wszelkie wiadomości proszę
adresować do adresata: Zofia
Szczygirowska, ul. Aleja
Wroczyńska 5. 10167

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

560. ZŁOTYCH otrzyma, kto do
starczy zgubione 20 wznosów nr.
na dworcu Częstochowskim do
kumy na nazwisko Cwiślikow
Michał, Zerkidło do domicy do
mu Nr 65 Deutscherstrasse
(Waszynska) w auterie albo
przez poczcie. Częst., Deutscher
str. 65, Ludzkiego 10,
tętno 30/K. Orlowick. O pozosta
łe rzeczy nie będę się upominał.
9693

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

ZGUBIONO Ausweis z fabryki
„Stradom” na nazwisko Dabrows
ki Jerzy, Ostrega się proszę
nadziwić. 10170

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

SPRZEDAŻ
KOLCZYKI dobrej sprzedam ta
nie były szary, Wiadomości Og
łoszeniowe, ul. Aleja 49/1, Taras
brzoze pólki Nr 37. 10146

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

OKAZJIE do sprzedania dwie
ampli kolorowe i sztywno.
Częst., ul. Aleja 20 m. 23, I ptr.
1245

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

FUTRO meskie, nowa, eleganckie,
pokryte czarną, kolierzy kłapki
karakulu, spod brzozy, szary,
mier średni, Wiadomości Og
łoszeniowe, ul. Aleja 49/1, Taras
brzoze pólki Nr 37. 10146

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

MASZYNE „Singer” bebenkowa
lub czolekowa tanio sprzedam.
Częstochowa, ul. Wysockiego 29
(ul. ul. Chłopińskiego ob-
tę Szka). 9646

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

SPRZEDAŻ pelerynek mieszanych
lis srebrny z niedziadkiem.
Częstochowa, ul. Wysockiego 29
(ul. ul. Chłopińskiego ob-
tę Szka). 9646

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

DO SPRZEDAŻI 3.70 m. polje
dymy, szerokości, samodzieln
na pelt. Częst., 3 Maja 10 m. 11.
9525

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

ŁADNY srebrny lis do sprzedania
szybkiego. Oferty do K. O. pod
Nr 9522. 9522

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

ZAMIEŃ lub sprzedam zimowy
plaszcz damski (z karakulu)
na płaszczyk letni (zrost wy
sokiej) Wiadomości Ogłoszeni
owe, ul. Aleja 49/1, Taras
brzoze pólki Nr 37. 10146

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

TAPCZAN, futro damskie „ce
lony” i 2 suknie: kremowa i gra
nowa sprzedam. Wiad. Częst.,
111 Aleja 73 m. 9 (lewy ganek).
9577

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

JESIONKA elegancka, prawie
nowa sprzedam Częst., Janogor
ska 12 m. 6. 9539

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

ZEGAREK „Doxa” do kieszeni,
złoty, zegarek, Dział 14-19.
Częst., Al. Wolności 13 m. 21.
9478

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

HARMONIA fortepianowa, 12 ba
sów, prawie nowa; sprzedam.
Ogł. do 14-15. Częst., Aleja
Wolności 35 m. 21. 9479

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

UBRANIE szare na średnią figurę
z bardzo nowym stanem
sprzedam. Częst., Dąbrowskiego
Nr 15 m. 13. 9538

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

PANTOFLE meskie lakiertki prze
wonne, prawie nowe, Nr 27,
sprzedam. Wiad. Częstochowa,
Janogorska 26 m. 4. 10180

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

FUTRO meskie w dobrym stanie,
względnie sprzedam. Częst.,
ul. Dąbrowskiego 28. Grzebiński
10138

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

HARMONIA fortepianowa z regis
trem, 60 basów, do sprzedania.
Częst., ul. Ostreżyńska 27, Blok 6,
miesz. 13. 9502

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

WÓZEK głęboki i sportowy sprze
dam. Częst., Dąbrowskiego 27,
Dzorca. 9533

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

FUTERKO detselne, nowe okazy
jnie sprzedam. Częst., ul. Ale
ja 38 m. 1. 9571

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

ROZNE
OKULISTA Dr Jan Kulesza przy
jmuje choroby oczu, Katedralna
Nr 7 m. 4. godz. przyjęć 9-12-53

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

KRAUZE Maria z synem w Kłom
niech, poczta Aureld w p. Be
darska, poszukuje ojca Kubeca
Józefa. 9571

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

MAŁEŻSKIE porady dypl. polje
siostry, Zastępcy, Częst., Kili
ńskiego 11 m. 6. 9581

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

POSZUKUJE rodzinę z Warsza
wy: Teofil Krotka, Lucyna i Sta
niława Kaczmarek z dziećmi
Krysia i I pól roku i Zdzisława
3 lata, zam. ul. Ogrodowa 28a,
Aniela Zielińska, Nataliśka
lub Królowska 28, Magdaleny
i Bogdana Cybulskich z Żoliborza,
ul. Kretowicza 5 m. 85. Zofia
Kuczyńska, ul. Włocławska 18,
m. 12. Wiadomości o powyższych
osobach proszę łaskawie kierowa
ć do: Warszawa, Grzybowska 40,
Stanisław z ul. Lewowia 17 m. 5.
Wiadomości o powyższych
osobach proszę łaskawie kierowa
ć do: Warszawa, Grzybowska 40,
Stanisław z ul. Lewowia 17 m. 5.
(Ważności). 10129

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

POSZUKUJE Wianoliński Jadwi
gę z dzieckiem, ostatnio zamiesz
kał w Warszawie, Płac Kazimie
rza 6, Wiadomości proszę kiero
wać do: Warszawa, Grzybowska 40,
Stanisław z ul. Lewowia 17 m. 5.
m. 10. Władysław Kotowski. 9551

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

KONARZEWSKI Helena, 16-letnia
okazy, poszukuje rodzina Olasz
skich. Wiad. Częst., Stary By
nek 30 u Prętkich 9568

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

KTO wie cośkolwiek o rodzinie
Zygmunta Bronisława i ich
córek, 14 lat, Hanki Lipińskiej,
ostatnio zamieszkałych w War
szawie na Żoliborzu, ul. Słowa
ckiego 15/10. O wiadomości o
kuzynach i siostrach, Częstochowa,
Kilńskiego 16-7. 9557

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

KONARZEWSKI Helena, 16-letnia
okazy, poszukuje rodzina Olasz
skich. Wiad. Częst., Stary By
nek 30 u Prętkich 9568

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

KTO wie cośkolwiek o rodzinie
Zygmunta Bronisława i ich
córek, 14 lat, Hanki Lipińskiej,
ostatnio zamieszkałych w War
szawie na Żoliborzu, ul. Słowa
ckiego 15/10. O wiadomości o
kuzynach i siostrach, Częstochowa,
Kilńskiego 16-7. 9557

POSZUKUJE się Janina Hulanow
skiej z synkiem oraz Henryka
Kuczyńskiego z synem, w Warszawie,
ul. Bogacka Janina z córką Reni,
zam. w Warszawie, ul. Żelazna 30,
m. 12 lub: Płaskiego 27,
Jan Busz. 10167

Poszukuje się
Stachowicz Barbarę,
lat 11, Kiofińskiej Wikto
rii, lat 30, Dr. med. Sta
browski Mieczysław z żo
ną i dziećmi, Przeździe
ki Stefan z żoną i dziećmi
Wiadomości proszę kiero
wać: Tadeusz Stachow
ski, Częstochowa, Gener
bestr. 13/15 W. 10 (ul. Prze
mysłowa).
9904

Ogłoszenie
Panią Marię Wronską
współpracowniczkę mego
biura w Warszawie wpo
sobię do niezłocznie zgłosze
nie się do mego biura w
Częstochowie, I Aleja
Nr. 11 m. 2.
J. HENNING
Przedsiębiorstwo
budowlane
9551

Poszukuje się
rodziną w Warszawie:
Robertowice i matka Marię
Gostrowską, Marszałkowska
ul. Anin; Güntherów Marię,
Maryle i Tadeusza, Bogusławskie
ryski, Jarosła z dziećmi, Cz
ackiego 15. Wszelkie wiadomo
ści uprasza się zgłaszać:
Piotrków Tryb., Al. Lipowa 16
Gabriela Łamczak.
2198

Wiesław Przechodzi
z Warszawy, Wolska 17
Władysław Maicki, Bednar
ska 10 poszukują rodziny
przyjaciół: Breslau II, Unter
nehmen Bartold VII Sc. Zelen
szien: Częstochowa, Aleja
12, Sklep E. Nagłowskiej.
9592

KTO BY
wiedział o losie Mariana Ja
zowskiego i syna Stanisława,
zam. ostatnio w Warszawie,
Górczewska 25, proszę za
wiadomości: Częstochowa, Jan
ogorska 34, m. 11. 9573

PANI SKÓRKOWSKA
I ZNAJOMI
proszę przywieźć lub bliższe
wiadomości o: pod. o 5 latim
Ryszardzie Płuskiem, zam.
Warszawa, ul. Ogrodowa 8.
Rodzina: Kozłowski, wieś Róża
na Nr 7. 9561

Ktokolwiek by wiedział o losie
Józefa Chojdy, lat 34
oraz inż. Witolda Świątkiew
skiego, lat 32, Warszawa, Teatrlna 10,
proszę jest o wiadomości pod
adresem Piotrowicz, ul.
1 Maja 32. Chojwa Danuta.
2305

POSZUKUJE mego Szepepańskiego
Wacława, w Warszawie, ul. Za
łazna 74 przyjeżdżającego do Pru
szkowa, jako ciężko rannego.
Wiadomości kierować Piotrków
Tryb., poczta Łęki Szlachetki,
wies Podoleto Jan Rybak dia 316
Stanisław Szepepański z córka.
9552

POSZUKUJE Janinę Wronską, ul. Za
łazna 19. Adres mój Zyrard
ów, Okręgowa Guzów u Fran
ciszek Wianolińskiego, syna Pa
wła, alio Konopel, Grzybowska
poczta Konopel, Margarytisk
Michał. 9547

POSZUKUJE córki swej Franciszki
Kilnickiej z Warszawy u ulicy
Elektroinstalacji Nr 11/27 u p. Fran
ciszek Wianolińskiego, syna Pa
wła, alio Konopel, Grzybowska
poczta Konopel, Margarytisk
Michał. 9547

POSZUKUJE syna Sławka Toła
zowskiego, lat 17, Ojciec Toła
zowski, ul. Rydykowska,
zam. w W-wie, Grzybowska 31. Kto
by cośkolwiek wiedział o losach
swoich, proszę podać wiadomości
do: Częstochowa, ul. Włocławska
10, Zofia Tokarska. 9578

Poszukuje się
Marychni Mirskiej,
Marysi z Mirskich Janoszewej
z córeczkami.
Krysi i Dardzi Mirskich, zam.
Doba K. Tarnobrzeg.
Hanki z Mirskich Landowskiej
z córeczkami, zam. Warszawa,
Praga, ul. Stalowa 8 m. 32.
Lucynki z Mirskich Orłowskiej,
Dausi Mirskiej,
Babci Stefani Sulimskiej, zam.
Warszawa-Zoliborz, ul. Miro
wskiego 8 m. 1.
Wiadomości: S-ma M. Mirski,
obecnie Częst., Al. Najśw. Ma
ryi Panny 38 m. 4.
Dla Mikolaja i Janka.
9846

BOLESŁAWA
KRÓLIKOWSKA
z dzieckiem znajduje się w maj.
Ptytorwie p-ta Kamińskich przy
Piotrków poszukuje meza Wi
tolda Królikowskiego z W-wy,
ul. Skołeńska 13. Wanda Kró
likowska z córką Krysią, War
szawa, Bema 51 i Jana Dobro
wolskiego z żoną, Warszawa,
ul. Bema 52. 9683

Poszukuje
najbliższych z Warszawy:
Tysiąk Miłczyńska, Genera
łowska 34; Tabakowskich Janine
i Ludwika, Płac Dąbrowskiego
Nr 2/4; Mazurowskich Stanisła
wa i Zofię, ul. Zakopianska.
Wiadomości do wyrażenia
żegnania kierować pod adres: Jan
Budowski, Częstochowa, Aleja
Wolności 3/5, tel. 20-60. 9716

KONSTANTY
MURZYNOWSKI
Warszawa, Chmielna 8, jest
w Pitywicach poczta i stacja
Kamińska, szuka żony Lucji.
2240

Halina Kryńska
poszukuje Wacławostwa Kry
skich z W-wy, ostatnio zam.
ul. Wolska 109. Wiadomości kie
rować pod adres: Wien V, Ger
trudstrasse 6. 9721

Kto
wie cośkolwiek o Stefanie
Krzypkowski, jego żonie Sta
niławie i siostrach Stefani i
Stanisław